

FREM



MEDLEMSBLAD FOR BOLDKLUBBEN FREM

NR. 2

MAJ 1968

23. ÅRG.

GENERALFORSAMLINGEN



Ove M. Eriksen på talerstolen



Det »bortkomne« forslag diskuteres



Langvold og Werge tager afsked med Leif Nielsen

Stauningsalen i Folkets Hus på Eng-havevej dannede i år som så mange gange tidligere rammen om boldklubbens ordinære generalforsamling, der, som med-delt, blev afholdt den 28. februar. På be-styrelsen vegne bød formanden forsam-lingen velkommen, og inden man gik over til første punkt på dagsordenen, mindedes man de medlemmer af klub-ben, der siden sidste generalforsamling i 1967 var gået bort, nemlig følgende:

Otto Andreasen,
Carlo Gebuhr,
Wilhelm Hansen,
M. Sahlberg,
Christian Poul Pedersen,
Robert Klingenberg,
N. Juul Carlsen,
Martin Rosés,
Leo Helge Nielsen,
Herman Christian Brandi,

Louis Villadsen,
Knud Christensen,
Robert Jensen,
Kaj Jacobsen,
Leif Olsen,
Walther Køhn,
Knud Jensen,
Niels Juel Nielsen,
Poul A. G. Larsen,
Hans Thorvald Stenkvist.

Pkt. 1. Valg af dirigent blev igen i år hurtigt overstået, idet Georg Hansen på bestyrelsens forslag eenstemmigt og med klapsalver blev valgt. Dirigenten konstaterede derefter, at forsamlingen var lovligt indvarslet.

Formandens beretning

Pkt. 2. Formandens beretning. Med førsteholdets placering som nr. 2 – for

andet år i træk – må man sige, at 1967 påny havde været et godt sportsligt år. Andenpladsen sikrede igen holdet til TOTO-turnering, der i afvigte år har gi- vet et overskud på kr. 10.000,00 til klub- ben.

Mange gode kampe, enkelte dårlige, og kampe hvor uheldet havde været svært ude efter os; det var sæsonen 1967. Det startede godt, idet vi i vor første kamp i foråret vandt over „Køge“ i Køge med 3-0, men allerede i næste kamp måtte vi indkassere et nederlag. Det var til AB, hvor vi tabte 3-2, efter at vi havde væ- ret foran 2-0. Men dette nederlag blev heldigvis en (foreløbig) enlig svale, idet vi gik igennem de følgende 7 kampe uden nederlag; blandt andet mod AGF i Århus, hvilket var et dejligt brud på en kedelig tradition, idet det var år siden, vi sidst havde vundet i Århus.

Frem - Glasglow Rangers

spilles mandag d. 20. maj kl. 19⁰⁰ i Idrætsparken



Hardy Hansen får overrakt pokalen som årets Fremmer

Inden efterårssæsonens begyndelse lå vi med 14 points i en meget fin position. Starten på efteråret så imidlertid på forhånd ud til at blive meget hård, hvilket desværre også kom til at passe. Vi tabte den første kamp til Hvidovre med 0-1 og skulle så til Vejle, hvor 1. holdet ikke havde vundet i mange år. Vi vandt med 2-0 og spillede her en af vore allerbedste kampe. Det var derfor med største forventning vi så hen til de følgende kampe. Den første var mod AB, hvor vi tabte 0-1, men man vil huske, at det var i denne kamp vor stærke fløjhalf Bent Hougaard efter kun få minutters spil brækkede benet, således at vi måtte spille hele kampen med kun 10 mand. De 2 næste kampe, hvor vi slog Køge 3-0 og Horsens, til hvem vi tabte 0-1, var nok vore dårligste kampe og gav bestemt ikke håb om medaljer af ædelt metal. Men oven på den dukkert viste holdet, at moralen var i orden. De sidste 6 kampe var et langt stormløb efter medaljer, således at vi den sidste spilledag trods alt havde en lille chance for at vinde mesterskabet; men det gik ikke således. AB snuppede det, i det de vandt den sidste kamp 2

points foran os. Sæsonens 22 kampe gav os 12 vundne, 5 uafgjorte og 5 tabte kampe, med i alt 29 points og dermed sølvmedalje i 1967. Vores Danmarksseriehold blev nr. 4 med 26 points, men i den kommende sæson skal holdet spille i en anden pulje, hvilket blandt andet vil betyde, at vi ikke skal møde vore venner på Bornholm, men skal møde nogle for os ganske nye modstandere – blandt andet B. 1901, B. 1921, Køge, Roskilde, Herfølge, Birkerød samt KB og AB. Slutresultaterne for vore seniorhold er for 1967 som følger:

1. holdet	nr. 2 med 29 points
Danmarksserieholdet	nr. 4 med 26 "
Københavnsserieholdet	nr. 9 med 19 "
Mellemrækkeholdet	nr. 7 med 16 "
A 1	nr. 8 med 18 "
B 1	nr. 2 med 35 "
Old-Boys	nr. 3 med 23 "

I landspokalturneringen havde vi heller ikke i år succes. Vi vandt først over Kolding med 4-0, og derefter over Køge med 3-2, men tabte desværre til Vejle

med 0-2. Også i år har vore spillere været flittigt benyttet på udvalgte hold. Følgende spillere har været med:

Vores målmand Leif Nielsen har spillet 7 af årets 8 landskampe og var således kun ude af billedet i kampen mod Island på grund af den meniskeskade, som han pådrog sig i kampen mod Sverige. Han spillede desuden på KBU's hold mod BBU.

Kaj Hansen var i de sidste 4 landskampe udtaget som reserve og spillede i landskampen mod Norge med i sidste kvarter af kampen og var herudover med på KBU's hold mod Bornholm.

Så er der Hardy Hansen, der i år har spillet på ungdomslandskampholdet mod Østtyskland og Finland og var reserve mod Sverige og Holland; var endvidere med på KBU's hold mod JBU og BBU.

Leif Printzlau nåede i sin første sæson som senior at spille på DBU's ungdomslandshold mod Holland og på KBU's A-hold mod JBU.

Dennis Nielsen spillede på DBU's ungdomslandshold mod Sverige og Finland og var reserve mod Holland. Var endvidere med på KBU's A-hold mod BBU sammen med center-forward Leif Nielsen.

Curlei Nielsen debuterede på KBU's ungdomshold mod JBU. På samme hold og i samme kamp har Flemming Mortensen også spillet.

Vi har i år haft et meget sjældent jubilæum. Leif „målmand“ spillede mod Norge sin landskamp nr. 25. Dette er kun forekommet i 3 tidligere tilfælde i FREM, nemlig: Sophus Hansen, Pauli Jørgensen og Helmuth Søbirk.

Vi har i år haft 4 jubilarer på vort 1. hold:

Leif Nielsen (mål)	150 kampe
Birger Larsen	150 "
Leif Nielsen (c.f.w.)	100 "
Dennis Nielsen	100 "

Som bekendt deltog danske klubber for første gang i TOTO-turneringen, hvor vi i kraft af, at vi blev nr. 2 i Danmarksturneringen i 1966, var med sammen med nr. 3-4 og 5: KB - Vejle og AGF. Ved et møde her i København med de nævnte klubber og DBU's næstformand Dahl Engelbrechtsen og sekretær Erik Hyldstrup blev vi enige om, at vi ville trække lod om, hvilken pulje vi skulle spille i, men dog således at den bedst placerede klub - i dette tilfælde FREM - fik lov at trække først. Vi var heldige i vor lodtrækning og kom i gruppe med *First Vienna* i Wien, *Young Boys* i Bern og *Ruch* i Chorzow. Som bekendt startede vi i Wien, hvor vi tabte 1-2. Derefter havde vi 3 hjemmekampe - først mod Ruch, Chorzow, som vi tabte 1-2, dernæst Young Boys og First Vienna; begge disse kampe vandt vi med samme cifre, nemlig 4-1. Vi sluttede af med 2 udekampe - først mod Ruch, hvor vi tabte 1-5 og derefter mod Young Boys, der endte uafgjort 0-0. Disse resultater gav os en smuk 2. plads, hvor vi måske på

Gør som klubben

lad FREDERIKSBERG REJSEBUREAU blive Deres rejsebureau — Hvadenten det drejer sig om individuelle eller selskabsrejser

**FREDERIKSBERG
REJSEBUREAU A**

FALKONERCENTRET

FALKONER ALLÉ 7. KØBENHAVN F. FA 8601*



forhånd var betragtet som „Prügelknaben“. Turene har været en stor oplevelse for holdet og har samtidig været med til at styrke dets sammenhold.

Jeg vil gerne her oplyse generalforsamlingen om, på hvilke betingelser denne turnering blev afviklet. Tipsselskabet betaler vore udrejser (3 dage og 2 overnatninger) ifølge udlæg efter regning. Hjemmekampene afvikles på følgende måde: Vi tabte nettoproven på hvilket vil sige, at vi betaler baneleje, dommere, kontrollører og andre udgifter i forbindelse med arrangementet. Dette gav jfr. regnskabet os et overskud på kr. 10.754,14.

Som bedst placeret klub i København i foråret 1967 – efter Hvidovre, som skulle deltage i Europacupturneringen – blev vi udtaget til at deltage i Messebyturneringen, og her mødte vi „Atletico, Bilbao“. Vi tabte begge kampe. Her i København med 0-1 og i Bilbao med 2-3. Det skal bemærkes, at i begge kampe gjorde vort hold en god indsats og blev rosede omtalt både i den danske og den spanske presse.

I 1967 startede vor nye træner Ivan Jessen, og jeg kan på bestyrelsens vegne udtrykke vor store tilfredshed med hans arbejde. Jeg ved personligt, at Ivan er glad for at være i FREM, men jeg ved også, at han ikke er tilfreds med resultatet. Da han startede, udtalte han over for mig, at det eneste resultat, han ville være tilfreds med, var et Danmarksmesterskab.

Ved sidste generalforsamling omtalte jeg modernisering af vort klubhus. Mit forslag om obligationer var jo ikke så populært. Bestyrelsen gik videre med tanken og kontaktede kommunen om hjælp. Vi har i det forløbne år haft nogle møder med kommunen, som er resulteret i, at denne har bedt os om at få udarbejdet et forslag. Et sådant er udarbejdet og sendt tillige med tegninger, som er udført af Kjeld Aistrup og Knud Hallberg, til Københavns Idrætspark i december måned 1967. Vi venter nu på et positivt svar, men jeg vil dog gøre generalforsamlingen opmærksom på, at vort andragende ikke ligger på kr. 30.000,00, som omtalt ved sidste generalforsamling, men er oppe på et meget højere beløb. Det skulle også dække udvidelse og modernisering af køkkenet, samt flytning af dametoilet og telefonboks. Dommerlokalet nedlægges og indrettes til dametoilet, idet der er bygget fælles dommerlokale til samtlige dommere i Valby Idrætspark.

Jeg vil heretter omtale udvidelsen af Valby Idrætspark, som nu skulle være en realitet, idet det under forudsætning af, at der ikke kommer uventede vanskeligheder i vejen på lånemarkedet, snart vil kunne tage sin begyndelse. Inklusive et moderne lysanlæg, gode parkeringsforhold og en siddetribune til 5.400 mennesker vil projektet komme til at koste 7-8 millioner kroner eller godt og vel halvdelen af det oprindelige projekt.

Trods besparelserne vil man alligevel få en moderne stadionbane med kapacitet 15-18.000 tilskuere i alt. Senere kan der så blive tale om en udvidelse af siddepladstribunerne, der efter engelsk mønster kan rejses på elementbyggeri på få måneder.

Til medlemsbladet er der kommet nye kræfter, og man vil se, at bladet virkelig har fået en ansigtsløftning, hvilket tjener det nye bladudvalg til stor ære. Udvalget har gjort et stort arbejde i det forløbne år, og derfor er det med stor beklagelse, at Bjarne Christiansen udtræder. Jeg vil gerne takke bladudvalget samt Henrik Poulsen og Geert Jarlkov for 1967. Til erstatning for Bjarne Christiansen har Bendt Werge overtaget jobbet som ansvarshavende redaktør.

Vore nye 25- og 40-års emblemer, som blev indstiftet i 1967, er i det forløbne år uddelt til 111 25-års medlemmer og 90 40-års medlemmer. Vi har med glæde modtaget flere takkeskrivelser fra nogle af disse medlemmer.

Som bekendt er 3 af vore 1. holdsspillere – Leif Nielsen, Finn Willy og Kaj Hansen – blev professionelle i U.S.A. Vi vil savne dem, men vi ønsker dem selvfølgelig alt muligt held og al mulig lykke i det fremmede og takker dem for den indsats, de gennem årene har ydet for FREM.

Inden jeg forlader omtaler af seniorafdelingen, har jeg fornøjelsen at overrække pokalen til årets bedste spiller for FREM. Jeg tror, det er et både populært og rigtig valg, spilleudvalget har gjort, når de har valgt *Hardy Hansen*, som jeg beder komme op og modtage pokalen.

UNGDOMSAFDELINGEN 1967

Den opadgående kurve fra 1966 er på alle måder fortsat i ungdomsafdelingen. Tilgangen i 1967 er den største siden sidst i fyrrerne med de store årgange, og glædeligvis er tilgangen af instruktører og ledere fulgt med. En meget væsentlig årsag er den gode kontakt, vi har fået med de lokale blade: Valbybladet, Syd-Vestbladet og ikke mindst Vesterbrobladet. Vi har som erstatning for vort tabte land i Hvidovre fået en meget stor tilgang fra Vesterbro, hvor vi havde til huse i ca. 32 år, og dette er vel ikke uden betydning.

Som nævnt i medlemsbladet, så det første ungdomsudvalg i FREM's historie dagens lys i 1967. Udvalget består af afdelingslederne for Ynglinge, Juniorer, Dreng og Lilleputting. Disse mindst alle arrangerer o. lign., og ikke mindst de skriver i de lokale blade om alt vedrørende den afdeling, den enkelte er knyttet til. De lokale blade har altid været forbeholdt de mindre klubber som et rent lokalt anliggende, men den konkurrence og strukturændring, ungdomsfodbold har gennemgået i Hvidovre, Valby, S.V. og på Vesterbro har bevirket, at kontakt med de lokale blade fremover er af største vigtighed.

Boldklubben FREM

Stiftet 1886

Adr.: Julius Andersensvej 3, SV.

Kontortid: 13-17 (lørdag undt.)

Postgirokonto: 65388

Telefoner:

Kontoret Valby 1317

Opsynsmanden Valby 1331

Medlemmerne 30 04 82

Bladudvalget:

A. Friis, H. Laursen, P. Christiansen
og B. Werge

Tegninger: Geert Jarlkov

Fotos: Henrik Poulsen

Carl Olsen

Slagtermester

VESTERBROGADE 128. tlf. 21 26 36

Spis CARLS medister,
saftig hakkebøf
eller extra mør bøf

Medlem af Boldklubben FREM



Fisk - Import - Export - Kommission

TELEFON: MINERVA *4906

FISKETORVET - KØBENHAVN V

Ring og få tilbud hos:

KRØLL'S

turisttrafik

Schweizerdalsvej 63
Rødovre

DAG og NAT
Telf. 41 16 00

Leverandør til FREM

Placeringer i 1967

Ungdomsafdelingens placeringer har været nævnt i medlemsbladet og kan vel betragtes som lidt over middel. Vore talenthold er middelgode, men vi kan dog glæde os over enkelte store talenter i alle afdelinger; undtaget er Lilleputter og Miniputter, hvor tilgangen af meget talentfuld ungdom har været stor. Det er kun godt et år siden, vi i lighed med de øvrige Valbyklubber begyndte at optage miniputter (drengene mellem 8-10 år); det har været en kolossal succes. Resultatet er blevet, at vi har udtaget ca. 50 af de bedste, som under ledelse af Ove Sørensen i vinter gennemgår fodboldens A.B.C. Det er det største og forhåbentlig mest effektive træningsprogram, vi nogensinde har sat ind i ungdomsafdelingen. Selvfølgelig i forventning om gode resultater fremover.

Rejser og arrangementer i 1967

Med oprettelse af ungdomsudvalget blev mulighederne for at udvide og gennemføre flere arrangementer i 1967 en realitet, hvilket fremgår af følgende: Vore ynglinge oplevede ikke mindre end 3 store rejser. Den første gjaldt Rostock i Østtyskland, hvor „Hansa“ inviterede os som deltager i den årlige påsketurnering. Staten betalte ophold for alle deltagere. Vi mødte klubber fra Østtyskland, Polen, Czekoslovakiet og Sverige. Vi var 8 deltagere og opnåede en fjerdeplads.

Rejsen til Italien, hvor vi deltog i den af „Juventus“ arrangerede turnering, blev den helt store oplevelse for deltagerne. Her boede vi på et hotel nær ved banegården i de 8 dage, vi gæstede Torino. Vi blev, som nævnt i medlemsbladet, nummer 3 af 6 hold - vi spillede 3 uafgjorte kampe; blandt andet 0-0 mod „Juventus“. På den sidste rejse, som gjaldt Bocholt, skulle vi forsvare pokalen, som vi ved at besejre „Ajax“ Amsterdam, 3-1 vandt i 1966. Det kneb denne gang lidt „bagude“, og vi måtte desværre nøjes med en fjerdeplads, men fik til gengæld en dejlig ferie i en uge. B. 1909 har gæstet os med Juniorer, Dreng og Putter, og vi har senere været på genvisit hos dem. Juniorer, Dreng og Putter fra „Randers Freja“ var hos os i 1967, og i 1968 skal de tilsvarende hold fra os deltage i „Randers Freja“'s jubilæumsturnering. Dreng og Putter har haft udveksling med Tejn, Bornholm. 1. dreng deltog i Nakskovs påsketurnering, medens et blandet hold fra lilleputterne har haft udveksling med Brabrand.

Miniputterne har deltaget i den jyske miniputtturnering i Vojens; her deltog 200 hold, og vores små minier blev nr. 3. 1. lilleputter vandt en smuk pokal i Slagelses jubilæumsturnering med en sejr over Sjællandsmestrene Næstved med 3-1. Talentturneringen „B. 1901-FREM“ blev afviklet i Valby. Der blev for første gang kæmpet om den smukke pokal, udsat af B. Langvold. Vi vandt alle 4 kampe; det er ikke sket tidligere.

Som noget nyt har vi med vore talenthold spillet træningskampe over hele Sjælland. Disse kampe blev arrangeret som udflugtskampe, og deltagerne betalte selv transporten.

Udvalgte hold

Vi var ikke repræsenterede på Unions- og Landshold af juniorer og ynglinge i 1967; det skal dog bemærkes, at de spillere, der normalt ville komme på udvalgte hold, var skadede ved udtagelserne.

På Københavns udvalgte hold for drenge, der deltog i den nordiske turnering i Helsingfors, og som vandt turneringen ved finalesejr over Sverige, var vi repræsenteret med ikke mindre end 7 spillere. 1. drenge opnåede at komme i pokalfinalen, men tabte 1-2 til B. 1903.

Instruktører og ledere

I ungdomsafdelingen er følgende 16 instruktører beskæftigede:

Cecil Nielsen, Henning Laursen, Egon Knudsen, Flemming Andersen, Ib Larsen, Geert Jarlkov, K. Pehrson, Vagn Nielsen, Palle Nielsen, Ove Sørensen, Preben Christiansen, Kruse Nielsen, Henrik Poulsen, Poul Larsen, Svend Eriksen og Jan Erdmann.

Som ledere:

A. Friis, Højskov Petersen, F. Larsson, H. Diemar og B. Mossfeldt.

I alt 21 personer.

Tilgangen har været så stor, at vi har udvidet turneringsholdene til 26 hold mod 20 i 1967. Det bliver som følger:

- 4 ynglinge,
- 6 juniorer,
- 8 drenge og
- 8 lilleputter.

Hertil kommer så 2 miniputhold, der deltog i den af Hero udmærkede arrangerede turnering.

Af instruktørerne har 3 rigskurser, 4 førsteårs- og 1 andetårskurser. Resten vil blive tilmeldt i år.

Cricket

Sæsonen 1967 hørte ikke til vore allerbedste, og da vi ikke i den sidste kamp mod KB, der blev udsat 2 gange på grund af regn, formåede at redde det ene point hjem, der ville have sikret vores forbliven i rækken, må vi fra næste turnerings start spille i 3. division øst.

Lyspunkter er der dog. Vi er nu så mange cricketspillere, at vi for første gang i mange år er i stand til at stille med 2 seniorhold. Til den nye turnering har vi også anmeldt et drengehold, og vi håber således, at vi i fremtiden kan få spillere af egen avl også inden for cricket. Kaj Hjort og Ole Christiansen har taget sig af drengetræningen, og vi må håbe, at denne saltvandsindsprøjtning hjælper på interessen for cricket i FREM!

Fra KBU's generalforsamling den 19. februar 1967 kan meddeles følgende af betydning: Valby og Frederiksholm fore-

slog det gamle forbud fra 1942 om firmafodbold ophævet; dette blev af forsamlingen nedstemt. Endvidere kan oplyses, at i sommeren 1967 meddelte den daværende næstformand Børge Pockendahl, at han måtte trække sig tilbage på grund af svigtende helbred. I stedet for er valgt Axel Pilmark, KB.

Som man vil se af regnskabet, har „Stævnet“ givet et underskud på kroner 426,00. Det var til dels opstået ved den kamp, som „Stævnet“ arrangerede med „Alliancen“ mod et fransk hold, hvor publikum svigtede totalt. Man vil i 1968 forsøge at finde et attraktivt udenlandsk hold den 9. eller 15. maj til en kamp, som forhåbentlig vil give et bedre resultat.

Som omtalt i dagspressen om DBU's repræsentantskabsmøde i Århus den 25. februar, diskuterede man her livligt spillerflugten, og man nedsatte igen et udvalg, som vil prøve på at gøre dansk fodbold mere attraktiv for vore 1. holdsspillere. Et middel til at stoppe flugten vil dog næppe kunne opnås med den struktur, dansk amatør fodbold har.

Det kan endvidere meddeles, at et forslag fra KB, om at man måtte stille med 12 mand, gik igennem, således at man må erstatte en spiller i kampen, selv om han ikke er skadet. Jeg skal gøre opmærksom på, at FREM også stemte for KB's forslag.

Afslutning

Til sidst vil jeg gerne bringe en tak til mine kolleger i bestyrelsen for et godt og venskabeligt samarbejde i det forløbne år.

Jeg vil gerne bringe bestyrelsens tak til alle, der i årets løb har haft et hverv at udføre for klubben, til hele personalet, til alle vore ledere og trænere samt til spilleudvalget, og en tak til alle medlemmerne for den tillid, de har vist bestyrelsen i det forløbne år.

Formandens beretning blev eenstemmig godkendt.

Regnskabet

Kasserer Erik Stummann, der derefter tog ordet, fremlagde klubbens regnskab for 1967, som viste et underskud på kr. 16.267,52. Han meddelte endvidere, at det forhøjede kontingent for de passive medlemmer - vedtaget på sidste års generalforsamling - først ville slå igennem i 1968, og at entréindtægten trods flere tilskuere, nemlig 141.165 i 1967 mod 134.236 i 1966, ikke var steget i takt med udgifterne, idet de nye entréindtægter først var indført fra efterårssæsonen 1967. Indtægterne var steget med ca. kr. 28.000,00, medens udgifterne var steget med kr. 38.500,00. De forøgede udgifter skyldes blandt andet vedligeholdelsen af klubhuset - udgifter som havde været nødvendige, og som man måtte regne

med også i de kommende år, hvis der ikke snart kom en hovedstandsættelse. De almindelige prisstigninger – herunder momsens – havde dog også deres store andel i det forøgede underskud. Kommunens tilskud til ungdomsafdelingen var trods øget medlemstal faldet med godt kr. 1.500,00 i forhold til forrige regnskabsår. Dette gav anledning til en del indlæg fra forsamlingen, der henstillede til bestyrelsen at søge kontakt med kommunen for om muligt at få et større tilskud, idet ungdomsafdelingens ca. 700 medlemmer havde kostet FREM cirka 85.000 kr. Enkelte pegede blandt andet på, at andre kommuner, f. eks. Hvidovre, bidrog til deres lokale klubber med langt større beløb. Børge Mossfeldt svarede, at hvis „den røde betænkning“ var gået igennem i folketinget, ville det have betydet en gevinst for FREM på ca. 62.000 kr.; den er imidlertid lagt på is, og der var næppe mange, der troede, at den kom de første par år. Der var en del indlæg, blandt andet fra Svend Frederiksen, der mente, at man burde lægge et årsbudget baseret på sidste års indtægter, og at bestyrelsen stærkt skulle bestræbe sig på at holde dette budget, så man undgik ubehagelige overraskelser. Kassereren mente ikke, at der sammenlagt kunne spares, og her overfor mente Svend Frederiksen, at man så måtte komme med en kontingentforhøjelse. Ove M. Eriksen kritiserede, at det ikke klart fremgik af regnskabet, hvad kantinen indbragte FREM i forpagtningsafgift. (Bladudvalget: se Eriksen indlæg andetsteds her i bladet). Derefter foreslog Eriksen, at man forhøjede ølpriserne med 5 eller 10 øre pr. flaske, for derigennem at skaffe penge til modernisering af klublokalerne. Eriksen begrundede dette forslag med, at de medlemmer, der havde deres gang i klubhuset, selv kom til at medvirke til at få de hyggelige omgivelser, som man så gerne ville have. Bernhard Langvold mente, at en istandsættelse af klubhuset ville medføre en forøget husleje på kr. 26.000 til kr. 30.000 om året; dette blev ikke kommenteret af bestyrelsen. Efter disse spredte indlæg kom regnskabet til afstemning. Forsamlingen godkendte regnskabets, hvorefter man gik over til de indkomne forslag.

Indkomne forslag

Der var først følgende forslag om kontingentforhøjelse:

Man foreslår generalforsamlingen, at forhøje kontingentet for aktive medlemmer fra kr. 80,00 årligt til kr. 100,00 årligt, og for juniorafdelingen fra kr. 36,00 til kr. 50,00 årligt fra 1. juli 1968 at regne.

Forslaget blev eenstemmigt vedtaget.

Fra et medlem, Ove M. Eriksen, var indkommet et forslag, som følger:

Livsvarigt medlemskab af Boldklubben FREM kan opnås ved betaling af

en særlig pengesum een gang for alle. Der er her tale om passive medlemmer.

Det foreslås, at denne pengesum for tiden skal være kr. 300,00. Begrundelsen for dette beløb er, at der ved sidste generalforsamling blev gennemført en vedtagelse om at forhøje kontingentet til kr. 30,00 pr. år for passive medlemmer. Som bekendt er der jo i øjeblikket mulighed for at forrente til 10 % p. a., hvilket netop giver kr. 30,00.

Pengene, altså kr. 300,00, anvendes til opkøb af obligationer, og renterne af disse overføres til klubkassen i stedet for det almindelige kontingent. Det vil altså sige, at der hvert år tilgår kassen kr. 30,00, uden at grundbeløbet ændres.

Ved medlemmets død overføres obligationerne til en særlig fond. Udbyttet af de i denne fond værende obligationer bruges til vedligeholdelse af klubbens lokaler samt til forskellige nyan-skaffelser.

Hvis nogle af obligationerne bliver udtrykket til udbetaling, skal der straks indkøbes nye for hele beløbet. På kontoen for medlemmer, der har tegnet sig for livsvarigt medlemskab, skal der til enhver tid være det antal obligationer, der svarer til det af medlemmerne indbetalte beløb. Resten kan overføres til den særlige fond.

Hvordan de forskellige regler m. m. skal ordnes må være op til dem, der bliver sat til at bringe en eventuel vedtagelse ud i livet.

Jeg vil selv på det kraftigste anbefale dette forslag og tegner mig som den første. Tænk blot på, at det her ved bliver muligt – også efter sin afgang fra dette liv – at kunne være med til at gøre det hyggeligt for de medlemmer, der i mange år fremover vil udfolde sig i Boldklubben FREM.

Jeg håber selv at kunne være til stede ved den kommende generalforsamling, for eventuelt at kunne deltage i den debat, som muligvis vil blive udløst af forslaget.

Hvis det på grund af forretningsrejse ikke er muligt at være til stede, er jeg sikker på, at bestyrelsen vil gøre sit til, at dette forslag kommer under debat – og forhåbentlig også bliver vedtaget.

Efter at O. Eriksen mundtligt havde præciseret sit forslag, foreslog Vilhelm Skousen, at bestyrelsen til næste generalforsamling skulle gennemgå og udarbejde O. E.s forslag i detaljer, samtidig med at medlemmerne ville få mulighed for at gennemtænke det. Vilhelm Skousens forslag blev eenstemmigt godkendt af forsamlingen.

Et tredje forslag blev først forelagt forsamlingen efter en del diskussion. Forslaget, som var indsendt til bestyrelsen af Henning Laursen, var ikke opført på dagsordenen. Bestyrelsen mente ikke at have modtaget det, men da H.L. kunne bevidne, at forslaget havde været be-

styrelsen i hænde i god tid inden fristens udløb, bad forsamlingen H. L. fremsætte forslaget mundtligt. H. L.s mundtlige fremsigelse af forslaget lød ordret således:

„Forslaget går ud på, at man opretter en institution eller stilling enten inden for eller uden for bestyrelsens rammer (det vil jeg overlade til forsamlingen at afgøre). Denne stilling skal så have til formål at skabe en større kontakt mellem FREM på den ene side og dagspressen, TV, radio, lokalpresse m. fl. på den anden side, således at der kunne blive bedre reklame for FREM, større mulighed for at folk lægger mærke til, at nu spiller FREM, så vi måske derigennem kunne få flere tilskuere til vore kampe.“

H. L. håbede, at denne mundtlige formulering af forslaget var tilfredsstillende. Svend Frederiksen syntes, forslaget lød besnærende, men troede ikke på det. B. Werge var ligeledes lidt skeptisk over for forslaget, men sagde, at hvis der var en mand, der havde lyst til jobbet, var han velkommen. John Hansen mente, det var en vigtig ting, og at det skulle være en mand, der havde kontakt med pressen og ville for sin part udpege Pauli Jørgensen, der jo var kendt af pressen.

Leif „Balle“ Jensen gik også positivt ind for ideen, men ønskede den ikke kun begrænset til dagspressen og divisionsholdet, men også lokalpressen skulle med (nævnte i den forbindelse specielt Syd-Vestbladet), hvori man kunne meddele, hvornår Danmarksserieholdet spillede og bagefter eventuelt lidt omtale af kampen. „Balle“ mente, at en omtale i den lokale presse ville skabe lidt mere interesse om 2. holdets (Danmarksserieholdet) og dermed flere tilskuere. Små håndboldklubber kunne ved en omtale i lokalpressen skaffe 600 tilskuere til deres kampe i Valbyhallen; det skulle FREM's 2. hold også kunne få med lidt omtale. (Mange klapsalver fulgte dette indlæg).

Remmer syntes også godt om ideen. Han manglede omtale i pressen om, hvornår FREM skulle spille – det var sket, at han havde fået at vide, at nu havde FREM spillet i parken. Han efterlyste iøvrigt også plakater om kampene på plakatsøjlerne. (Pauli Jørgensen og John Hansen efterlyste ved flere indlæg en klar udtale fra bestyrelsen, om de havde modtaget forslaget). Pauli Jørgensen fremførte iøvrigt, at den allerede bestående kontakt mellem spilleudvalg, formand og journalister fungerede udmærket, men at det ellers måtte være en opgave for holdlederne at gøre lidt reklame for sine hold.

Størst tilslutning fik forslaget iøvrigt fra de aktive spillere.

Formanden mente, at det ville være svært at finde en mand, der havde lyst og interesse for pladsen og syntes iøvrigt, at pressen var flink over for klubben og gang på gang roste FREM. Men kom der en mand, en der kunne udfylde plad-

sen, var han meget velkommen. Han erindrede iøvrigt ikke forslaget.

Dirigenten satte herefter forslaget under afstemning. Forslaget blev vedtaget med kun 3 stemmer imod.

Man gik derefter over til de punkter på dagsordenen, som vedrørte valg af bestyrelse, revisorer, spilleudvalg samt suppleanter til diverse.

På valg til bestyrelsen var Bendt Werge, Erik Stummann, Børge Mossfeldt og Poul Mertins.

Følgende – alle med akklamation – blev genvalgt:

Bendt Werge – næstformand,
Erik Stummann – kasserer og
Børge Mossfeldt – bestyrelsesmedlem.

Vedrørende Poul Mertins tog formanden ordet og meddelte, at P. M. ønskede at trække sig tilbage fra sin post i bestyrelsen. Formanden fortsatte: Mertins er jo et navn, som er tæt forbundet med Boldklubben FREM (Mertins far, som det jo ikke drejer sig om nu, er klubbens nulevende ældste medlem). Poul Mertins selv har været medlem af klubben siden 1916. Han har været instruktør fra 1935–1950, i spilleudvalget fra 1951–1956 og i bestyrelsen fra 1958–1968, så formanden mente at kunne sige, at Mertins har gjort sin „borgerpligt“ i Boldklubben FREM. Formanden sluttede sin omtale af P. M. med at bede forsamlingen sammen med ham hylde P. M. for det arbejde, han har lagt i klubben gennem årene; det er jo lidt af en menneskealder. P. M. blev stærkt hylidet. I stedet for P. M. blev Ib Henriksen eenstemmigt og med akklamation valgt. Som suppleanter til bestyrelsen blev Allan Christensen og Poul Rasmussen genvalgt; også revisorerne med suppleanter blev genvalgt. De var følgende: statsaut. revisor Christian Mortensen, kritisk revisor Poul Tolstrup, og suppleant Bernhard Nielsen.

Forsamlingen valgte følgende til spilleudvalget: Henning Petersen (genvalg), Henning Orby og Ib Christensen.



Poul Mertins

Spilleudvalget for cricket fik følgende sammensætning: Ole Christiansen (genvalg) og Aksel Jacobsen.

Under eventuelt bad Bent Hougaard om ordet. Han spurgte bestyrelsen, om denne havde tænkt sig at ændre „spillerforsikringen“. Han selv kunne tænke sig den ændret i den retning, at man først og fremmest hævdede beløbet og fremtidig gjorde opmærksom på, hvilke spillere der omfattedes af forsikringen, således at de, der ikke var med, fik lejlighed til selv at tegne en fritidsforsikring. B. H. mente iøvrigt, at dagpenge skulle udbetales kontinuerligt og ikke som nu, hvor man skulle vente et halvt år eller mere for at få sine penge udbetalt. Kasserer E. Stummann svarede, at man i bestyrelsen var klar over, at dagpengebeløbet var for lille, men at man ikke i øjeblikket syntes at have råd til en forhøjelse af dette. Bestyrelsen havde drøftet og undersøgt andre former for forsikring, men den nu gældende løb endnu et stykke tid (1/1 1970), og før den var udløbet, kunne der

formentlig ikke blive tale om nogen anden. Mærkeligt nok blev dette meget vigtige spørgsmål kun lidt yderligere berørt (alt for lidt) – til stor undren både for spillere og for mange af de øvrige medlemmer. (Vi vil her i bladet forsøge senere at rejse dette vigtige spørgsmål).

Efter yderligere forskellige mindre indlæg sluttede generalforsamlingen.

Den 13. marts 1968.

Til Boldklubben Frem.

Det rigtige sted at stille et spørgsmål angående Boldklubben Frem's regnskaber er på generalforsamlingen. Ligeledes er det rigtige sted for et svar på et sådant spørgsmål naturligvis også på generalforsamlingen.

På sidste generalforsamling stillede jeg spørgsmålet: Hvilken indtægt har Boldklubben Frem af sin kantine, og hvor på regnskabet er denne indtægt opført? Efter stort besvær blev det oplyst, at der blev betalt en månedlig afgift på 300 kr. eller altså pr. år 3600 kr.

Angående placeringen på regnskabet blev der ikke givet noget fyldestgørende svar.

Da det altså ikke var muligt at få mit spørgsmål besvaret på generalforsamlingen, tillader jeg mig at fremsætte det samme spørgsmål gennem vort medlemsblad.

Alle beløb, der tilgår klubben, må have en plads på regnskabet. 3600 kr. er dog en betydelig pengesum, og små vage udtalelser om, at dette beløb er gået lige op med rengøring af kantine samt de dertil anvendte rengøringsmidler, kan kun være ment som en spøg.

Ethvert beløb, der bliver indbetalt til Boldklubben Frem, det være sig nok så lille eller stort, skal være opført på indtægtsiden, ligesom det samme må være tilfældet med udgifterne, der skal være på udgiftsiden.

Da jeg ikke af regnskaberne, der blev forelagt på generalforsamlingen, kunne se, hvor kantinebeløbet var opført, og heller ikke kunne få et svar på min forespørgsel, stiller jeg altså endnu engang spørgsmålet:

Hvor på Boldklubben Frem's regnskab figurerer indtægten af den for kantine betalte afgift, pr. år et beløb på kroner 3600.

Ove M. Eriksen

KRUSE & PETERSEN

Kruse & Petersen

Gasværksvej 19-21 — Telefon 21 27 41
Østerbro afd. Parklin, Østerbrogade 98 - TR 2742

Stort udvalg i herrekonfektion samt skræderi

HOTEL
KONG FREDERIK

Vester Voldgade 25-27 - København V
(01) 12 59 02 Telex: 2702

Skousen fejres på sin 60 års fødselsdag



Situationer fra receptionen på FREM: Bestyrelsen, spillerne og generaldirektør Erik Sølvhøj gratulerer

Lørdag den 23. marts fyldte Vilhelm Skousen 60 år, præsentation af Skousen burde være unødvendigt, idet han fra sin tidligste ungdom har været medlem af klubben. Som aktiv spiller var han i en årrække fast mand på klubbens bedste hold, og skønt han her gjorde en stor indsats, var det dog først og fremmest som leder, at hans store arbejdsindsats kom klubben til gode, dels som medlem af spilleudvalget, men først og fremmest i den årrække, hvor han virkede som formand. På grund af sin store personlighed og sin selvstændige mening, var det ganske naturligt, at det blev ham, der for 3 år siden blev valgt som formand for D.B.U. Lige så naturligt var det, at vi i Blodklubben „Frem“ ønskede at fejre ham ved en reception i klubbens lokaler på 60-års dagen. Som vi havde ventet, blev der stort rykind, ikke alene af folk der havde med fodbold at gøre, men også af folk fra andre idrætsgrene, ligesom såvel radio, fjernsyn, tipstjeneste, borgmestre, ja sågar forhenværende ministre, var repræsenteret. Ved at kigge på det

store gavebord, blev vi ganske klar over, at Skousen nyder samme store popularitet i sin gerning som landets øverste fodboldleder, som han gjorde som leder af vor klub. På klubbens vegne holdt vor nuværende formand en smuk tale, og un-

der megen munterhed fik Skousen en dejlig cykel som gave fra klubben.

Vi håber, receptionen har glædet Skousen lige så meget, som det glædede os her i klubben at få lov at afholde og arrangere den.

W



Tre generationer på formandsposten

Ombygningen

Hos bestyrelsen har vi erfaret, at kommunens svar på ombygningsplanerne af klubhuset desværre var negativt. I den anledning glider tankerne hos os uvilkårligt tilbage til Ove M. Eriksens lille besnærende forslag om, at der eventuelt kunne lægges et mindre beløb på hver „bajer“, der udskænkes i vort marketenderi. De derved indkomne beløb skulle bruges til oprettelse af et ombygningsfond eller byggefond. Rent umiddelbart lyder forslaget som sagt besnærende, men vi tror ikke, marketenderen vil være interesseret i en sådan ordning. Ideen er imidlertid så god, at den ikke uden videre må fejres af bordet. Man kunne i stedet

for „prisforhøjelsen“, klare problemet på en anden måde; f. eks. ved, at vi hver gang vi i marketenderiet købte en pilsner eller vand, samtidig købte en „mursten“ (en lille nummeret seddel, der forestillede en mursten) til en pris af 5 eller 10 øre. „Murstenenes“ nummering skulle ikke kun tjene som en kontrolforanstaltning, men vel først og fremmest også virke som et lille internt lotteri med præmier, såsom en landskambillet, en tur med divisionsholdet eller deltagelse i en af sammenkomsterne. Denne lille ændring af O.M.E.s forslag skulle have den fordel, at marketenderiet ikke behøvede at føle sit salg kontrolleret af klubben – man har jo lov til at købe mere end en mursten ad gangen. De, som benytter lokalerne, og som gerne ser, at disse bliver så indbydende som muligt – ikke

kun for dem selv, men også for FREM's gæster – får herigennem en lejlighed til at støtte sagen på anden måde. Vi tænker også på Ove Sørensen (ikke vor tidligere landsholdsback) tilbud på generalforsamlingen i år og i fjor, og Palle Stegler's tilbud i fjor. Det er sikkert mange andre, der gerne aktivt vil gå ind for sagen. Iøvrigt ved vi, at kommunen altid er meget large, når foreningerne selv kan stille med et beløb og altså derigennem viser deres vilje til også selv at ville gøre noget. Ideerne – både „prisforhøjelsen“ og „murstenene“, er iøvrigt undersøgt hos politiet og skulle være i orden. Det er, som om man i FREM er blevet for store bankospil, lotterier o. lign., men vi har haft underskud nogle år, og mangler man penge, må man se at få dem på en eller anden, men god og lovlig måde.

Seniorafdelingen

Da vi i januar måned startede træningen med 30 spillere, tegnede det ikke meget til, at vi i år skulle ændre særlig meget på det hold, der i 1967 vandt sølvmedaljer. Der er jo imidlertid sket et og andet siden, som har ændret de vilkår, vi startede under. Som det jo er kendt, er tre af vore støtter på 1. holdet blevet solgt til U.S.A., og det vil jo givet blive svært straks at udfylde deres pladser på holdet. Når jeg mener, at det bliver svært, er det ikke kun fordi Leif, Kaj og Finn Willy er tre spillere af så høj klasse, men også på grund af deres store rutine de, i kraft af deres knap 500 kampe på 1. hold, havde fået. Når dertil kommer, at vi har 3 så gode spillere som Bent Hougaard, Erik Knudsen og Flemming Mortensen på skadelisten, så skal 1. holdet jo komme til at se lidt anderledes ud end de fleste havde tænkt sig. Jeg vil dog med det samme sige, at vi i spilleudvalget har den bedste opfattelse af, at holdet også i år vil være at finde i toppen af 1. division. For at dette skal ske, må vi dog bede fru Fortuna forskåne os for alle de skader, vore spillere udsattes for sidste år, idet også vor reservestab jo, trods tilgangen fra ynglingeafdelingen, er blevet reduceret betydeligt.

Som det vist er de fleste bekendt, vedtog DBU's repræsentantskab at udvide fodboldholdene i Danmarksturneringen til 12 spillere, hvilket vil sige, at vi fremover må sætte reserve ind på et hvilket som helst tidspunkt af kampen uanset om der er tale om en skadet spiller eller

ej. Det er en ændring, som kun kan glæde, for den må afgjort medføre, at alle klubber får et retfærdigt resultat af kampe, når man ikke er tvunget til at spille nogle kampe med 10 mand. Det vil dog blive spændende at følge, hvordan den nye regel vil blive praktiseret rundt omkring i landet.

Savnet af de seks omtalte spillere tror jeg først og fremmest vil vise sig på 2. holdet, som jo må afgive et tilsvarende antal til 1. holdet. Dertil kommer, at 1. holdet fremover som sagt kommer til at bestå af 12 spillere. Det vil bevirke, at 2. holdet i et vist antal kampe, nemlig dem hvor 2. holdet spiller først, må afgive endnu en spiller.

Hvis vi i år slipper for alt for mange uheld, så tror jeg at vore spilleres store træningsindsats og gode sammenhold endnu engang vil give os et dejligt Fremmer år.

Også i KBU's turneringsrækker må man nu bruge 12 spillere, hvilket vil sige, at en del af de sure reservetjanser, som jo uddeles hver uge fremover, vil føles knap så sure, og vi håber i spilleudvalget, at det kan medføre lidt færre afbud end tidligere.

Da vi samtidig har anmeldt et hold mere, vil det sige, at vi i år får brug for alle vore spillere, så alene af den grund vil jeg håbe, at alle møder frem, når vi kalder på jer.

Også i år har det knebet lidt for flere af vore ældre sekundspillere med at finde støvlerne frem, men til jer kan jeg

sige, at græsset nu er dejligt grønt og venter nu sammen med vore 2 trænere på at blive benyttet endnu mere.

Vel mødt!

Reimer

Sekundaafdelingen

I år har der været meget stor tilslutning til vintertræningen, hvorfor man med stor spænding har set frem til turneringsstarten.

Træningsprogrammet har omfattet en del træningskampe, der alle har givet et begrundet håb om optimisme. Især synes tredjeholdet at skulle blive en del stærkere end sidste år.

De første turneringskampe, som allerede nu er blevet afviklet, har i nogen grad bekræftet dette. K.S.-holdets første kamp mod Vanløse gav ganske vist et nederlag 1-4, men da VIF i denne række deltager med deres 2. hold, som virkelig er et godt hold, og da vi var svækket af den sygdomsbølge, der i øjeblikket hjem søger klubben, må resultatet i forhold til den øvrige række tages med forbehold. Dette viste årets anden kamp da også, hvor vi mødte Hvidovre, som blev slået med et mål imod nul, efter en spændende kamp.

Fjerdeholdet, der lagde ud mod B. 93's tredjehold, tabte med 4-2, men tog allerede næste søndag revanche med de samme cifre mod Hero, der er et nyt hold i rækken.

Modsat 3. og 4. holdet syntes 5. holdet ikke rigtigt at kunne finde takten. Foreløbigt er det blevet til to nederlag, nemlig 6-0 mod Vanløse og 7-0 mod KB. Formentlig sker der snart en bedring her. Som optimisten sagde: der er 20 kampe endnu!

Cricket

Det er mange år siden, vi har skullet spille 33 kampe på en sæson, og heraf 12 på hjemmebane, så der bliver noget at se på for vort hjemmepublikum. Vi ser jo først og fremmest frem til lilleputternes kampe, hvor vi glæder os til at se, hvad vinterens træning har givet af rutine. Der bliver også et par ture for de yngste, først til Ringsted siden Køge.

Vi har modtaget årsstatistikken for 1967, og der har vi 5 mand på listen over gærdespillere - med Knud Timm som bedste med et gennemsnit på 20,60.

Cricketbladet skriver om vor kaster Jerry Hosten:

„Frem's vestinder Jerry Hosten viste i afvigte sæson for første gang sin virkelige klasse og belønnedes med en placering som nr. 3.“

Det skal nævnes, at Hosten havde et gennemsnit på 9,03, og det er et meget fint resultat.

II. holdet har 3 mand på gærdestatistikken og 1 på kastestatistikken.

Nu glæder vi os bare til at komme ud fra salen, så vi kan komme i gang med gærde- og kastetræningen. „fyde“

Seniorfest

afholdes lørdag den 25. maj
i Frem's selskabslokaler

Pris pr. kuvert 25 kr.

Tilmelding kan ske i klubben
og inden d. 18.



Betragtninger over:

Flugten til Amerika

Ja, så mistede vi jo 3 af vore spillere til det amerikanske marked, og når alle gode ønsker for dem og deres familier i det fremmede er sagt, stiller det store amerikanske spilleropkøb unægteligt dystre perspektiver i udsigt for dansk fodbold; naturligvis for landsholdet som er dansk fodbold udadtil, men efter min mening i endnu højere grad for dansk klubfodbold. Sker der det, at danskerne slår til i Amerika, og hvorfor skulle de ikke gøre det, samt at fodboldspillet som sådan får succes, ja, så er den først for alvor gal for dansk fodbold, for hvad gjorde amerikanerne nemlig i sæsonen 1967.

Den klub, som Kaj og Finn Willy skal til – Washington Whips – den lejede simpelt hen et fuldt professionelt mandskab, nemlig det skotske 1. divisionshold Aberdeen med blandt andet Jens Petersen på (tidligere Esbjerg), og sådan gjorde flere amerikanske klubber!!! Blandt andet deltog Dundee – også Skotland – med Finn Døssing og Mogens Berg. Det siger dog sig selv, at det kan man kun gøre enkelte gange. For det første er det sikkert for dyrt, og for det andet skal jo også professionelle spillere, der lige har været igennem en lang og krævende turnering, holde ferie. Men hvad gør man så, man vender igen blikket imod Europa, og Danmark får ikke ustraffet lov til at have så fint et landskampår. Dette, samtidig med at vi er amatører og derfor relativt billige, plus at opkøberne ikke skal af med penge til klubberne, hvad de kun skal på den anden side af Sundet, gør, at vi er et oplagt marked.

Men slår nu fodbolden an over there, så sker der først noget, der siger spar to til alt tidligere. Så kommer de herrer opkøbere nemlig tilbage, og denne gang ikke for at købe enkelte spillere, men klubber, hele hold, til at spille deres turnering; du er sortseer, ikke rigtig klog, du har vist læst for mange aviser på det sidste; ja, jeg kan se de forskellige reaktioner for mig, og jeg vil ikke håbe, at dem, der tænker sådan, vil få ret, men som en lille sidebemærkning kan jeg fortælle, at en af vore nys professionelle spillere sagde til mig: „Går det godt i denne sæson, kommer opkøberne tilbage i september, ser et par kampe og begynder at købe igen“.

Så prøv engang at tænke den mulighed, at opkøberne kommer tilbage i september.

Danmarksturneringen er på det tidspunkt ved at blive spændende, for hvad er det fornemste i dansk fodbold? Selvfølgelig at blive mester. De klubber, der på det tidspunkt kæmper om DM, bliver ribbet for ca. halvdelen af spillerne fra

hver, klubberne rykker sandsynligvis ned af tabellen – nogle måske ned i 2. division – men det væsentligste, det sportslige, er blevet forfladiget i allerhøjeste grad. Nu er det nemlig ikke spørgsmålet om at spille bedst, men om hvilken klub der får solgt færrest.

Og alt dette til gavn for hvem (udover de solgte): for dansk fodbold udadtil! for publikum, ja, hvor mon det bliver af! Eller for klubberne! Men, selvfølgelig det sker heller ikke.

Problemet (hvis der er noget), er stort, det vil jeg fuldt ud erkende, men når der stille og roligt nævnes om salg af spillere til Amerika på en 50–60 stk på et år, så er det ved at være alvorligt, og den gode gamle traditionelle remse om, at så kommer der bare nogle andre, den duede den gang, der blev solgt 4–5 stk. på et år. Een ting, tror jeg, er givet, og det er, at der er en ny tid på vej, en tid der vil kræve en anden indstilling til problemerne. Jeg tror ikke, at det kan være rigtigt, at man stille og roligt lader sig flå for det bedste, man har, og så bare siger: kom igen til september, så har vi nogle nye, I kan købe.

Det siges, og sikkert med rette, at den fodboldopdragelse danske drenge får, er en af de bedste i verden. Vores topledere roses for den ved møder og kongresser

overalt i udlandet. Vore ledere ranker ryggen over den megen ros, fuldt fortjent; men, når festlighederne er overstået, kommer de samme landes opkøbere og skummer ikke alene fløden af dette arbejde, nej, nu tager de også mælken.

DBU nedsatte sidste år et udvalg, der skulle belyse, om der var mulighed for penge i dansk fodbold. Udvalget kom til den konklusion, at det var der ikke. Er det rigtigt, så må man erkende, at så er Danmark det eneste land i verden (næsten), hvor dette er umuligt.

Ifølge „Politiken“ fra den 20/2 1968 udtalte Sv. Aa. Remtoft, der 2 dage før var gået af som SBU's formand, følgende: *En af grundene til, at jeg trak mig tilbage som formand, var, at jeg ikke kunne finde nogen løsning på dansk fodbolds store problem om at få standset spillerflugten.* Senere i artiklen siger han: *Jeg ser helst, at vi bevarer vor gode amatørindstilling, men jeg er bange for, at den har spillet fallit.* Og om hvordan betalingen f. eks. kunne være, siger han: *Om betalingen skal være i kontanter, præmiechecks, lån til spillerne til uddannelse eller checks til køb af møbler og huse.* Dette altså udtalt af Sv. Aa. Remtoft, SBU's formand igennem 16 år.

Så mon ikke der i klubberne landet over er mange, der ligesom jeg, er ved at blive betænkelige over udviklingen.

Jeg vil i hvert fald slutte disse betragtninger med at citere en kendt dansk politikers ord om, at man har et standpunkt, til man tager et nyt.

Ib Henriksen

as howeni

RANTZAUSGADE 19 - KØBENHAVN N - TELEFON (01) *35 04 88

regnemaskiner

skrivemaskiner

kasseapparater

brandbøxe

pengeskabe

kontormøbler

v/ B. Finn Nielsen og Bendt Werge



**sven
petersen**
INTERNATIONAL SPEDITION

Lavendelstræde 15-17 . Telf. MI 920* . Telegr.-adr. SVENPET

Grænse-kontor i Padborg: SVEN PETERSEN
International Spedition

Im- og Eksportspedition

Toldklarering

Oplagring

Forsikring

Luftfragt

Kørsel

Årets Frem'er:

Hardy Hansen

Vi har i de sidste numre af bladet præsenteret medlemmerne for de nye spillere på Divisions- og Danmarksserierholdet. Denne ene gang springer vi de nye over og bringer i stedet et interview med Hardy Hansen, der allerede er en spiller med mange kampe bag sig som divisions-spiller. Hardy blev, som fortalt andetsteds her i bladet, kåret til årets FREMer, og bladudvalget havde straks efter generalforsamlingen en samtale med ham, og vort første spørgsmål var, om han var rigtig FREMer?

H. H.: Jeg startede i FREM som 9-årig på 4. lilleput og kom derfra direkte op på 1. lilleput. Siden har jeg spillet alle mine kampe i ungdomsafdelingen på førsteholdene.

B.udv.: Har du som ungdomsspiller været på nogle udvalgte hold?

H. H.: Ja, første gang var på Nordisk Skoledrenge Landshold. Senere kom jeg på KBU's hold til landsjuniorstævne, og blev derfra af journalisterne udtaget til juniorlandsholdet, som desværre ikke kom til at spille. Som 2. års yngling var jeg anfører for ynglingelandsholdet.

B.udv.: Så blev du senior, og hvad kan du sige om de første år der?

H. H.: Det første år havde jeg kun 2-3 førsteholdskampe, hvor jeg var med på afbud; jeg skulle først vokse til. Det samme var tilfældet 2. år, og først 3. år blev jeg „fast“ mand på divisionsholdet.

B.udv.: Det var det 3. år i 1967?

H. H.: Nej, det 4. år.

B.udv.: Har du altid spillet back?

H. H.: Ja faktisk. Jeg har dog prøvet andre pladser, men ikke fast.

B.udv.: Det moderne backspil, er det noget naturligt for dig, eller er det noget, du prøver at tilstræbe. Har du noget ideal, du prøver at leve op til?

H. H.: Jeg prøver ikke at tilstræbe; det moderne backspil, synes jeg, falder naturligt for mig. Noget ideal det har jeg ikke, men jeg mener, jeg kan se, hvem der spiller godt. Johnny Hansen f. eks. spiller godt - ham vil jeg sådan set godt kalde for mit forbillede. Jeg synes, han er betydeligt bedre end de fleste backs, der er blevet solgt; også betydeligt bedre end Kaj Johansen.

GULD

og

SØLV

Eget værksted for fabrikation af
sports-præmier

✱

OLUF JOHANSEN

Lyngby Hovedgade 49 · Tlf. 87 27 26



Hardy Hansen

B.udv.: Hvem har her i klubben lært dig mest?

H. H.: Det er svært at svare på, men mon ikke det er Ib Bengtson, som jeg havde som instruktør i min drenge- og juniortid; jeg tror, det var der, jeg udviklede mig mest.

B.udv.: Synes du, at en tilværelse som amatør fodboldspiller i dag med det ret hårde træningskrav kan forenes med et job - det daglige arbejde?

H. H.: Det kommer først og fremmest an på arbejdsgiveren . . .

B.udv.: Du mener altså, at man er afhængig af arbejdsgiveren?

H. H.: Ja, jeg synes, det må være svært hver aften efter sit arbejde at gå frisk ud til træningen; selvfølgelig er det lidt afhængigt af det arbejde, man har. Det er iøvrigt ikke let for mig at svare på spørgsmålet, jeg er for tiden soldat, og medens jeg har spillet på førsteholdet, har jeg ikke haft erhvervsarbejde, så jeg har som sådan ikke mærket meget til det.

B.udv.: Hvordan ser du på en tilværelse som professionel?

H. H.: Mener I herhjemme, eller?

B.udv.: Både - og?

H. H.: Først - „jeg sælger ikke mig selv, som visse andre spillere har gjort“. Amerika vil jeg ikke til; iøvrigt har jeg familie og må, hvis noget skulle vise sig, snakke med min kone derom.

B.udv.: Du svarede ikke på spørgsmålet: professionalisme herhjemme?

H. H.: Professionalisme herhjemme vil jeg gå meget stærkt ind for; en god idé.

B.udv.: Noget beløb?

H. H.: Det behøvede ikke være stort. Jeg synes f. eks., at man sagtens kunne passe et halvdagsjob ved siden af.

B.udv.: Hvor skal pengene komme fra?

H. H.: Når man som i dag hører om det store underskud, er man klar over, at der må noget nyt ind i foretagendet - jeg kunne tænke mig reklame.

B.udv.: Du er jo uddannet som maskinarbejder, men frister som sagt i øjeblikket tilværelsen som soldat; hvornår skal du hjemsendes?

H. H.: I begyndelsen af april måned.

B.udv.: Tror du, at soldatertiden vil få betydning for din videre karriere?

H. H.: Nej, men soldatertiden virker nedbrydende på ens træningstilstand.

B.udv.: Er du ikke ret inkonsekvent her. Du har sådan set gået stille og roligt og slappet af som soldat; giver det dig ikke bedre muligheder for at træne?

H. H.: Nej - jeg synes, jeg føler mig mere træt, uoplagt og sløv.

B.udv.: Efter en brandkamp er du så træt?

H. H.: Ja. Jeg har kun kunnet træne en gang om ugen mod de andres 3 til 4 gange, jeg har jo vagter o. lign., men sidste år var jeg aldrig træt. Dog kunne jeg mærke, at jeg først rigtig var kommet i træning i de sidste fem kampe.

B.udv.: Håber du på landsholdet i år?

H. H.: Man har vel altid ambitioner.

B.udv.: Vinder vi guld i år?

H. H.: Ja, det tror jeg?

B.udv.: Hvorfor?

H. H.: Jeg synes, der er kommet mere sammenhold på holdet, end der har været før. Jeg tror, det skyldes flere ting: træneren og Toto-turneringen, der blandt andet har bevirket, at vi har været mere sammen end før i tiden. Lige da jeg kom op, syntes jeg, det var en mærkelig måde, man blev modtaget på; man følte sig ligesom sat lidt udenfor. Nu er jeg faldet bedre til, men jeg ved ikke, hvordan ungdomsspillerne ser på det? Spørg f. eks. Printzlau, han skulle vide det.

B.udv.: Kan vi bære tabet af de 3 Amerikafarere?

H. H.: Ja, let let. Den eneste, jeg måske synes, vil komme til at mangle, er målmanden. De to andre var ikke folk med fremtid - de var passé - de har haft deres tid. Vi har så mange unge.

B.udv.: Vil det sige, at du mener, man er færdig, når man har spillet 150-200 divisionskampe?

H. H.: Nej, ork nej. Men jeg synes, at den ungdom, der i dag er kommet i FREM, er bedre.

B.udv.: Du mener altså, det er positivt, at klubben tvinges til at give de unge en chance?

H. H.: Det mener jeg absolut.

B.udv.: Der var røster i dag om, at der skulle spares i ungdomsafdelingen - der var også røster om det modsatte. Synes du, at der ofres for mange penge på FREMs ungdomsafdeling?

H. H.: Nej overhovedet ikke!

B.udv.: Til sidst - er du villig til at ofre en spising for at få forhøjet spillerforsikringen?

H. H.: Absolut. Jeg synes, det er ret formålsløst at gå ud bagefter, for man kan ikke spise noget, men er kun tørstig og drikker en masse. Men 1967 har ikke været noget i forhold til tidligere.

UNGDOMSAFDELINGEN

Ynglinge

1. ynglinge har i år været igennem et hårdt træningsprogram med mange træningskampe, og dette lader til at have givet et godt resultat. I de første træningskampe syntes holdet at være lidt famlende i sit spil, men gennem de senere er det blevet stabiliseret mere og mere, og især synes dets forsvar at kunne blive virkelig godt. Foreløbigt har holdet spillet to turneringskampe, der begge er endt 0-0. Modstanderne har været så vanskelige som B. 1903 i Valby og Hvidovre i Hvidovre.

Anden ynglinge har mod de samme hold opnået så fine resultater som 6-0 og 7-3 sejr. I den sidste kamp mod Hvidovre var holdet endda bagude med 0-2. Fint kommet igen.

2 b og 3., der har fået Erik Tell som træner, har kun spillet en turneringskamp hver, 2 b tabte til HB med 6-2, mens 3. slog B. 1903 med 4-0. 3. ynglinge synes at kunne blive et godt hold, når spillerne lærer hinanden rigtig at kende.

Nu ses der med spænding hen til de

følgende kampe, og især skal det blive interessant at se, om ikke nogle af vore bedste spillere vil kunne komme i betragtning til KBU's hold.

Lilleputter

Lilleputterne har haft travlt. Det milde vejr i foråret lokkede dem tidligt ud. Først var det Preben Christiansen, der med sine putter tørnede ud, og ugen efter var det Ove Sørensens tur. Begge har med deres hold haft flere turneringskampe, som alle på nær een er endt med sejr. Ove Sørensens har blandt andet været i Brøndbyerne med 1. og 2. putter. Brøndbyernes 1. puttehold blev i fjor Sjællandsmester, og ca. halvdelen af dette hold var i behold, så det var med lidt spænding, Ove Sørensens så hen til denne kamp. Det gik; vore vandt 8-1, og 2. holdene spillede uafgjort 1-1. I Frederikssund vandt de samme hold henholdsvis 6-0 og 6-1. Hjemme har vi haft besøg af Vanløse, der mødte med 4 lilleputhold. Her blev resultaterne: 1. hold 4-0, 2. hold 5-2, 3. hold 2-2, og sidst men ikke mindst 4. hold, med en sejr på 14-0. Ja, det er jo dejligt - bare det bliver ved

- det må vi håbe for både putter og instruktørere; de gør virkelig noget ved det.

Miniputter

Svend Eriksen, der i de senere år så dygtigt har ledet og trænet vore yngste, har ved nytårstid måttet igennem et par øjenoperationer, således at han ikke selv har kunnet være med i arbejdet her i vinter og formentlig heller ikke er klar nu til foråret. I stedet har ungsenioren Henrik Poulsen taget sig af miniputterne og har klaret opgaven til ug. Han har haft Jan Erdman til hjælp, der dog her i sommersæsonen på grund af sit arbejde må melde fra. I hans sted er Freddy Drasbeck indtrådt, således at afdelingen ved sæsonens start - for så vidt Svend Eriksen ikke når at komme tilbage - består af afdelingsleder Poul Larsen og instruktørerne Henrik Poulsen og Freddy Drasbeck. Nogle af minierne har allerede været ude og prøve kræfter med andre klubber. De har været i Frederikssund, hvor de vandt over nogle jævnaldrende med 4-1, og i Køge, der stillede med et lilleputhold (10-12 år), (FREMs var bare 8-9 år) vandt vore „kæmper“ 3-2. Det lover godt, og vi håber for afdelingen, at denne gode start må fortsætte.

Praktiske oplysninger

Når dette blad er medlemmerne i hænde, er vi forhåbentlig i fuld gang med turneringskampene, så selv om vejrguderne har sinket vores „græstræning“ igen i år, kan vi nu glæde os over den meget stor tilslutning, der har været til uden-dørstræningen.

Vi har som bekendt i år anmeldt ikke færre end 7 ungdomshold og 1 seniorhold mere end sidste år, og dette må jo give øget aktivitet, såvel på banerne som i klublokalerne.

Derfor vil jeg, for de mange nye medlemmer og for de få gamle, der skulle have glemt reglerne for, hvordan man skal opføre sig i klubben og på banerne, kort redegøre for de vigtigste regler her.

Støvlerensning må kun foretages uden for omklædningslokalerne og helst på gangen ud mod banerne.

Flasker må ikke medbringes i omklædningslokalerne, da glasskår ikke er det rareste, man kan træde på med bare fødder!

Ligeledes må *voldsom* og for støjende adfærd undgås.

En ting, jeg desværre må gentage hvert år, er, at huske at lukke for bruserne, når man er færdig med at bade. Dette er åbenbart en meget vanskelig ting at lære, da jeg tit og ofte efter træningen kommer ned på badegangen og finder 5-6 brusere løbe for fuldt tryk.

Dette, må man kunne forstå, er en nødvendig belastning af klubbens økonomi, og da både vand og fyringsomkostninger er store, må I være med til at begrænse klubbens omkostninger på dette punkt: *Så - husk at lukke for bruserne, så snart I er færdige med at bade!*

Adgang til klublokalerne har man kun, når man er omklædt - der er det ikke nok at tage støvlerne af.

Så vil jeg opfordre jer til at vise hensyn mod det materiel, vi har på banerne.

Det er sikkert sjovt at kravle op i nettaget og tage en gyngetur, men det er ikke godt for nettet, så derfor: Hvis I stadigvæk gerne vil have net på målene til kampe, så lad være med at klatre eller hænge i dem.

Lad hjørneflagene stå, hvor de skal, og lad være med at tage flasker med ned på banerne. Der er de for farlige at have liggende.

Til sidst: *Husk* at møde i god tid, så du er omklædt til tiden, og sørg for, at dit fodboldudstyr er i orden, og at du har husket at få det hele med, når du går hjemmefra. Dette gælder også, når du er færdig med at spille, så du ikke næste gang står og mangler en støvle, trøje eller andet.

Med håb om at alle - unge som gamle

- vil prøve at overholde disse regler, vil jeg ønske alle en god FREM-sæson.
M.

P.S. Et ur er fundet på grusbanen den 17. marts 1968.

Bent Hanssons Autolakering

Gl. Køgevej 75

Telefon 30 72 90

1. klasses arbejde
Forlang tilbud



Forsikring

skal man ha'

i **BALTICA**

tal med *Ole Christiansen*
(jyde)

Ny Carlsbergvej 6

telefon

31 09 89 - GO 9014

FREMsagt

Fra vore venner i Brabrand Idrætsforening har lilleputafdelingen fået en invitation. Invitationen går ud på, at ca. 25 af vore putter i dagene 24.-30. juni privatindkvarteres hos Brabrandputter, og i samme tidsrum deltager de i et af idrætsforeningen arrangeret stævne samt kommer ud på forskellige udflugter i Brabrand og Århus' omegn.

En fra blad- og ungdomsudvalget har lige været på besøg i Brabrand og har hilst på et par af foreningens ledere og her samtidig fået forevist deres klubhus og baner. Banerne er skønt beliggende lige ned til Brabrand sø. Der er 3 dejlige velplejede græsbaner og 1 grusbane. Klubhuset, der er opført i røde sten, er ret nyt - ca. 2 år gammelt - og er virkelig hyggeligt indrettet med moderne møbler. Hele anlægget er opført af kommunen og stillet - mod betaling - til foreningens rådighed. Foreningen har ca. 300 medlemmer, og da den ligger i en forstad til Århus, hvor der er megen ny bebyggelse, kan der sikkert regnes med, at medlemstallet i de kommende år vil stige betydeligt. Vi glæder os til påny i år at måtte sende nogle putter derover og vil til efteråret forsøge at gøre gengæld.

Lilleputter, der er interesseret i at komme med på turen, bedes melde sig til A. Friis - VA 8192. Vi kan ikke love, at alle, der melder sig, kommer med. Invitationen gælder, som ovenfor nævnt, „kun“ 25 putter. Besøget i fjor hos Brabrand var absolut en succes.

Kricketafdelingen viste onsdag den 3. april en film om engelsk cricket, hvortil drenge og lilleputter var indbudt. Desværre mødte der ikke så mange, som ventet fra juniorafdelingen, men kricketafdelingen er optimistisk og forventer, der til deres træningsaftener tirsdag og torsdag for lilleputter og mandag og onsdag for drengespillere, bliver god tilgang - også gerne af juniorene og ynglinge.

Mange, der gæster FREM, spørger, hvorfor de ikke der kan købe iskager eller -pinde?

Blandt mange af FREMs ældre medlemmer findes en del pensionister. En af disse har foreslået - hvis kommunen svigter ved ombygningsplanen - at give deres gamle klub en håndsækning, hvis det skulle blive aktuelt. Hvad siger andre gamle medlemmer? Bladudvalget modtager gerne eventuelle tilbud og videreregiver dem til bestyrelsen. Adressér blot tilbudene til: „Bladudvalget“, FREM, Jul. Andersensvej 3, 2450 SV.

Hørt i „Pølsestuen“:

Pølserne er absolut blevet bedre - nu smager de virkelig af pølser. NAM - NAM.

Vor brave ven Fenger, der har det „fornøjelige“ job at indkassere medlemsbidragene, beder os henlede juniorens og aktive seniorers opmærksomhed på, at medlemskontingenteret fra 1. juli stiger fra kr. 40 til kr. 50 halvårligt. Iøvrigt tag venligt imod ham - hans job er „kun“ at indkasserer kontingenterne.

Ny instruktør for 3. og 4. ynglinge

Henning Laursen, der nu i et par år meget dygtigt har trænet 3. og 4. ynglinge, har ønsket at trække sig tilbage. Det at træne andre, selv at træne og samtidig klare studierne, kræver megen tid, så megen, så H. L. har ment at måtte sige stop til en af tingene, og det blev altså trænerjobbet; men forhåbentlig kun for en tid. H. L. har, trods sin unge alder (19 år) klaret sit job til ug - (begge hans hold fik i fjor topplaceringer, hvoraf den ene endda var en førsteplads). Han efterfølges af Erik Tell, kendt af mange i ungdomsafdelingen. Det bliver nok svært at leve op til H. L.s fine resultater fra i fjor, men vi tror på E.T. og ønsker ham held og lykke med holdene. Det skal lige bemærkes, at H. L. ikke helt forlader det aktive arbejde i klubben; han fortsætter i bladudvalget, og vi håber, at han stadig, når studierne tillader det, vil give en håndsækning også på andre felter.

Bordtennis

I sidste nummer af bladet fortalte vi, at man forsøgsvis havde oprettet en bordtennis-„afdeling“ for vor ungdom, og at

man hos putterne under ledelse af træneren Friis Petersen og Poul Andersen kæmpede om klubmesterskabet. Vinderne blev: nr. 1 Flemming Buhl Hansen med 21 points, nr. 2 Steen Alan Friis med 20 points, og nr. 3 Ib Printzlau med 19 points. Interessen har været meget stor, og under Friis Petersens dygtige ledelse er putterne nået langt. Formanden og næstformanden - Svend Petersen og Bent Werge - har lovet, at vi næste år tilmelder os K.B.T.U. med et hold af disse drenge. De 3 vindere fik iøvrigt af klubben hver et lille emblem (forestillende et bordtennisbat) i sølv med inskription.

FOB

FOB's klubaftener fortsætter i hele foråret, hvor de månedlige mødeaftener er som følger:

13. maj, 10. juni, samt, hvad der bedes bemærket, den 17. juli på FREM's fødselsdag!

Vel mødt.

Kricketafdelingen har oprettet en spillerklub. En god og spændende ting er indført. De aktive spillere vil betale 2 øre pr. point scoret i kampe. Pengene tænkes brugt til det nye drengehold, f. eks. således, at der kan komme et par drengespillere med til udenbys kampe som opmuntring og for at lære.

Fleere forældre og bedsteforældre til ungdomsspillere efterlyser lette klapstole, der kan lejes hos opsynet og tages med ned ved banerne.

De har det dejligt med en kold



Dubonnet

Frankrigs berømte og uforlignelige Apéritif...

DUBO DUBON DUBONNET

BRYGGENS JERNHANDEL

K. V. Nielsen-Røjkammer

HALSBJERGVEJ 24

ALBERTSLUND

Gl. jern og metal,
brugte maskiner samt hele fabriksanlæg til nedrivning købes.

Brugsjern sælges.

64 82 46 — 64 87 52

Medlem af Boldklubben FREM